
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062000244

244

Nº 115, terça-feira, 20 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023
R E T O M A DA

Processo Nº: 00007/2023. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00005/2023. O Fundo
Municipal de Educação do Bom Jardim, Estado de Pernambuco, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos licitantes e demais interessados que está
retomando os trabalhos inerentes a este Processo, cujo objeto: Registro de preços para
futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para atender as unidades escolares
municipais, conforme solicitação da Secretaria de Educação do município de Bom Jardim -
PE. Valor máximo aceitável R$ 2.065.665,50. Data da retomada de abertura da sessão

pública: 06/07/2023. Horário: 10:00. (Horário de Brasília), No site http://bnc.org.br; DA
RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se disponível para consulta e retirada no site
https://bnccompras.com/Home/Login e e-mail contato@bnc.org.br, telefone (41) 3557-
2301 ou (41) 99136-7677. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de
dúvidas ou informações complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico
bomjardimeditais20@gmail.com ou pelo telefone (81)3638-1156, no horário das 08:00 as
13:00 horas.

Bom Jardim, 19 de junho de 2023.
EDJASME MELQUISEDEC DE ANDRADE COSTA MONTE

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023- CPL/E

A Secretaria de Administração do Município de Caruaru/PE, no uso de suas
atribuições, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93, RECONHECE e RATIFICA a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº. 04/2023- CPL/E e autoriza à contratação direta de empresa especializada na
prestação de serviços especializados de tecnologia da informação, compreendendo
processamento, armazenamento de dados e transmissão eletrônica de arquivos (WEB E
MOBILE), por meio do "sistema de gestão de infrações de trânsito - radar", que consiste no
fornecimento de acesso a solução centralizada, integrada e informatizada para a gestão
dos processos administrativos decorrentes de trânsito a partir dos ambientes produtivos do
SERPRO pelo período de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do Contrato,
com o valor de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) mensais, perfazendo o valor total
de R$ 1.008.000,00 (um milhão e oito mil reais), e o faço com suporte legal no artigo 24
inciso X, na forma do artigo 26 ambos da lei 8.666/93, e nos termos do Parecer da
Procuradoria Geral do Município acostado aos autos.

Caruaru, 16 de maio de 2023.
MICHELY DE SOUZA MARTINS
Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande, informa o Processo Licitatório Nº
6/2023 - Pregão Eletrônico Nº 6/2023. Natureza do Objeto: Compra - Descrição do Objeto:
Registro de Preços por lote, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual e futura Aquisição de Reagentes, Controles e Calibradores vinculada à cessão
gratuita de equipamentos de automação e acessórios necessários, Assessoria Científica
(Treinamento da Equipe) e Assistência Técnica, para atender às necessidades do
Laboratório Municipal de Análise Clínicas de Chã Grande. Valor Máximo Aceitável: R$
500.752,80. Descrição de quantidades, unidades e outras especificações relativas ao objeto
encontram-se explicitados no Edital. O Edital e seus anexos poderão ser retirados no sítio:
www.licitanet.com.br; Recebimento das Propostas a partir do dia: 21/06/2023 às
07h00min, até o dia 05/07/2023 às 07h59min. Abertura das Propostas: 05/07/2023 às
08h00min. Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/07/2023 às 08h20min. Informações:
Na Sede da CPL, sito à Avenida São José, 101 - Centro - Chã Grande - PE; Edital, anexos e
outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, ou
através do Fone (81) 3537.1140 - Ramal 27, ou ainda, através do e-mail:
chagrandelicitacaofms@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min ou endereço
eletrônico: https://transparencia.chagrande.pe.gov.br/app/pe/cha-grande/4/quadro-de-
avisos/240.

Chã Grande-PE, 19 de junho de 2023
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

Processo nº 082/2023-CPL. Pregão Eletrônico nº 034/2023. Objeto: Registro
de preço para aquisição de móveis escolares para atender as necessidades das Creches,
CIG, Biblioteca Municipal e Unidades Escolares da Rede de Ensino Infantil e
Fundamental da Secretaria Municipal de Educação De Gravatá - PE, conforme
quantidades, condições e especificações constantes no termo de referência, ANEXO I,
do edital. Empresa: G H P S BARRETO. CNPJ Nº 27.103.616/0001-44, localizada na Av.
Doutor Cláudio José Gueiros Leite, 584, Sala 101, Janga, Paulista- PE. Lotes: 2 e 23,
Valor Global: R$43.727,00 (quarenta e três mil setecentos e vinte e sete reais).
Empresa: VINÍCIUS ALLAN S MONTEIRO. CNPJ Nº 32.346.750/0001-06, localizada na Rua
Jornalista Jorge Abrantes, 497, Divinópolis, Caruaru - PE. Lotes: 7, 9, 11, 17, 20, 22 e
24, Valor Global: R$232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais). Empresa:
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA. CNPJ Nº 30.231.212/0001-40, localizada no
Lot. Palmares I, S/N, Lote 06 Quadra 13, Prefeito Antônio Lins Souza, Rio Largo - AL.
Lotes: 1, 8, 10, 13 e 19, Valor Global: R$ 503.899,20 (quinhentos e três mil oitocentos
e noventa e nove reais e vinte centavos). Empresa: CRESCER INDUSTRIA E COMERCIO
DE INJETADOS PLÁSTICOS LTDA. CNPJ Nº 18.658.463/0001-00, localizada na Rua Alpina,
1400, Ana Rech, Caxias do Sul -RS Lote: 5, Valor Global: R$ 54.998,40 (cinquenta e
quatro mil novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). Empresa:
MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA. CNPJ Nº 39.537.400/0001-76, localizada na
Avenida A, 4165, Sala 307, Bloco 1, Torre 06, Paiva, Cabo de Santo Agostinho - PE,
Lotes: 6 e 18, Valor Global: R$ 29.898,60 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e oito
reais e sessenta centavos). Empresa: AÇOPLAST INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA. CNPJ Nº
09.537.181/0001-64, localizada na Rua Antônio de Castro, 274, Galpão A, Atalaia,
Escada - PE, Lote: 21, Valor Global: R$ 138.748,80 (cento e trinta e oito mil setecentos
e quarenta e oito reais e oitenta reais). Lotes Fracassados: 3, 4, 12, 14, 15 e 16.
Classificadas e habilitadas no certame. Diante do resultado a Secretaria de Educação
comunica a Adjudicação e Homologação do objeto em favor da empresa vencedora em
16 de junho de 2023.

IRANICE BATISTA DE LIMA
Secretária de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023

Processo Licitatório N° 107/2023- Pregão Eletrônico N° 047/2023 - Objeto:
Registro de preço para eventual e futura aquisição de protetor solar fps60, para garantir a
proteção a radiação solar na pele dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) servidores da
atenção primária, durante o período de 12 (doze) meses, conforme especificações e
estimativas de consumo que constituem o termo de referência, ANEXO I, do edital. Valor
Máximo Estimado: R$ 49.416,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos e dezesseis reais).
Início de Acolhimento de proposta: 20/06/2023 as 08:30. Abertura de Propostas:
04/07/2023 as 08:30. Disputa de Preços: 04/07/2023 as 09:30. Demais informações
encontram-se à disposição dos interessados através do e-mail: cpl@gravata.pe.gov.br.

Gravatá, 19 de junho de 2023.
VICTOR HUGO DE MENEZES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2023

Processo Licitatório N° 108/2023- Pregão Eletrônico N° 048/2023 - Através do
Portal bnc.org.br - Objeto: registro de preços para contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 02 (dois)
elevadores hidráulicos, de fabricação HYUNDA WORK, incluindo o fornecimento de
materiais, ferramentas, equipamentos e peças necessárias a prestação dos serviços,
durante o período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes no
termo de referência, ANEXO I, deste edital. Valor Máximo Estimado: R$ 39.920,04 (trinta e
nove mil, novecentos e vinte reais e quatro centavos). Início de Acolhimento de proposta:
20/06/2023 as 08:30. Abertura de Propostas: 04/07/2023 as 10:30. Disputa de Preços:
04/07/2023 as 11:30. Demais informações encontram-se à disposição dos interessados
através do e-mail: cpl@gravata.pe.gov.br.

Gravatá, 19 de junho de 2023.
VICTOR HUGO DE MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Processo Licitatório No 46/2023. Pregão Eletrônico No 8/2023. Objeto: Registro
de Preços, consignado em Ata, com vistas à eventual Aquisição de Material de Expediente,
Permanente e Pedagógico com utilização da execução financeira dos Programas de Apoio
à Educação Infantil, que destina-se a custear gastos de manutenção com o programa de
apoio a novas turmas de educação infantil, conforme Termo de Referência. Valor Total
Estimado: R$ 81.378,34 (oitenta e um mil trezentos e setenta e oito reais e trinta e quatro
centavos). Acolhimento de Propostas: A partir de 20/06/2023 às 13:00 horas. Abertura das
Propostas: 05/07/2023 às 08:30 horas. Início da Disputa: 05/07/2023 às 09:00 horas.
Informação e obtenção do edital na plataforma eletrônica da BNC, sítio:
https://bnccompras.com. Outras informações: cpl.ilhadeitamaraca2021@gmail.com, de
segunda a sexta-feira das 8h às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Processo Licitatório No 57/2023. Pregão Eletrônico No 10/2023. Objeto: Registro
de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para Aquisição de
Equipamentos e Materiais Permanentes para atender às necessidades dos
Projetos/Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social contidas no presente
Termo de Referência, do instrumento convocatório. Valor Estimado: R$ 72.108,62 (setenta
e dois mil cento e oito reais e sessenta e dois centavos). Acolhimento de Propostas: A
partir de 20/06/2023 às 13:00 horas. Abertura das Propostas: 06/07/2023 às 12:30 horas.
Início da Disputa: 06/07/2023 às 13:00 horas. Informação e obtenção do edital na
plataforma eletrônica da BNC, sítio: https://bnccompras.com. Outras informações:
cplilhadeitamaraca2021@gmail.com, de segunda a sexta-feira das 8h às 14h.

Ilha de Itamaracá, 19 de junho de 2023
JALDECI MARIA DA SILVA

Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2023

A Prefeitura torna público, que o Processo nº 21/2023; Tipo: Menor Preço.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia, para Construção de cobertura em
estrutura metálica, com telha Termo Acústica, no Pátio da Feira Livre Municipal, na Av.
Olinda, Centro; Emendas Parlamentares e Contrapartida da Prefeitura no Valor total: R$
2.507.551,54. A Sessão marcada para o dia 20/06/2023, às 09:hs., será adiada. Logo que
sanado os problemas técnicos, nova data será informada para o recebimento dos
envelopes. Informações no endereço da sessão, das 07:30 às 13:30hs, de seg. a sexta, fone:
87 3835-8706, e-mail: licitacoespmj2021@gmail.com.

SIMONE ALVES DE SOUZA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACHADOS - PE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

Processo Nº: 000002/2023. CPL. Chamada Pública Nº 00002/2023. Serviço.
Contratação de empresa para prestação de serviços e realização de Exames Laboratoriais
com base na tabela de preços do SUS, para atender os pacientes da rede municipal de
saúde de Machados. Valor: R$ 302.691,10. A Comissão Permanente de Licitação, as
empresas deverão ser Entregues e Protocolados a partir do dia 20 de junho de 2023 até
31 de dezembro de 2023 às 13:00 horas. Av. Major João Marques de Oliveira, 223, Centro,
Machados - PE. Outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço eletrônico da
sessão de abertura; pelo E-MAIL: licitacaomachados@gmail.com ou através do Fone: (81)
3649-1156, no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis.

Machados, 19 de junho de 2023.
JOSÉ ALFREDO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da CPL

VANDISON
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-20T01:01:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




